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 „Kochany Boże, niech twa światłość, jasność, moc, prawda i rzeczywistość 
przejawiają się w Nowym Roku w każdym moim geście, słowie i czynie. Niech twa 
czysta prawda przejawia się w Nowym Roku w moich myślach i poglądach o świe-
cie. Czyń Boże jasność w sercach i umysłach ludzi. Przepełniaj mądrością działania 
polityków i decydentów w tym nowym roku. Niech twe światło życzliwości i miłości 
dominuje w nowym roku w stosunkach międzypaństwowych, środkach masowego 
przekazu, w wyrażaniu się każdego człowieka. Wielki Boże, swą mocą, mądrością i 
jasnością twórz w naszych umysłach pozytywny obraz świata. Niech twa Boże praw-
da i moc dają nam wolność od negatywów i wyobrażeń o nas i o świecie. Niech twe 
światło prawdy i miłości ulecza wszystkie związki i relacje międzyludzkie. Boże, swą 
mocą sprawiaj, że energia ludzi kierowana jest na budowę i tworzenie dóbr najwyż-
szej jakości dla najwyższego dobra świata i ludzi. Kochany Boże swą potęgą i mocą 
sprawiaj, że ludzie dzielą się dobrami materialnymi i swoją pracą dla poszanowania 
środowiska naturalnego oraz dla pełnego zdrowia wszystkich ludzi. Kochany Boże, 
niech twa wielka mądrość przejawia się w doskonałych pomysłach na czyste pozy-
skiwanie energii przemysłowej i czyste wykorzystywanie oraz przetwarzanie dóbr 
materialnych w pełnej zgodzie i harmonii dla najwyższego dobra środowiska natural-
nego oraz ludzi. Wielki Boże, niech z twoją mocą dokonują się wielkie, korzystne 
zmiany dla pełnej harmonii i równowagi całego środowiska naturalnego Ziemi. 
 Kochany Boże, niech twa wielka energia miłości i czystej mądrości manifestuje 
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 Oby orędzie na Światowy Dzień Pokoju 2011 r. było impul-
sem do działania, a nasza solidarność z prześladowanymi niech 
nie ogranicza się w naszym kraju do Dnia Solidarności z Kościo-
łem Prześladowanym i do Dnia Modlitwy za Kościół w Chinach – 
powiedział KAI biskup Wiktor Skworc w komentarzu do dzisiej-
szego orędzia Benedykta XVI. 

 

Publikujemy za agencją KAI tekst komentarza biskupa Wiktora Skworca, przewodniczącego 
Komisji ds. Misji Episkopatu Polski. 
 Orędzie papieża Benedykta XVI na Światowy Dzień Pokoju 2011 r. podejmuje 
niezwykle aktualny temat wolności religijnej. Papież stwierdza, że wolność religijna 

się w nowym roku w postaci czystej boskiej świadomości ludzi na całej planecie. 
Niech twa wielka moc miłości, ciepła, lekkości i radości uświadamia ludziom korzyści 
z przejawiania pełnej zgody, życzliwości, szacunku i delikatności. Niech z twą mocą 
sprawczą następuje uzdrowienie wszystkich relacji międzyludzkich. Niech miłość i 
delikatność tryumfują we wszystkich związkach międzyludzkich. Niech czysto boski 
szacunek łączy się z zadowoleniem u wszystkich ludzi. Niech czysto boski szacunek 
łączy się z radością u wszystkich ludzi. Niech wspaniała energia radości, lekkości i 
zadowolenia płynie ze świadomości czystej miłości do serc i umysłów wszystkich lu-
dzi. Niech czystość króluje w naszej mowie, modlitwie i działaniach. Święty Boże, 
niech twa potęga, prawda i moc przejawiają się w naszym cieple, radości, uczciwo-
ści i miłości w tym nowym roku. Niech ciepło, radość, uczciwość i miłość tworzą 
komfort i spokój w naszym życiu. 
 Niech bosko czysta mądrość przejawia się w naszych decyzjach w pracy w 
tym nowym, dobrym roku. Niech bosko czysta pewność przejawia się w decyzjach 
dla najwyższego naszego dobra i innych ludzi w naszej pracy oraz życiu osobistym. 
Niech w tym nowym roku nasza praca jest łatwa, lekka i czysto bosko przyjemna. 
Niech boska, pełna radość jest obecna w naszej pracy. Niech ta boska radość rodzi 
moc do działania w naszej pracy z wielką łatwością i lekkością. Niech ze wzrostem 
radości następuje pełne spełnienie w naszej pracy. Niech to służy najlepszym efek-
tom naszej pracy i naszemu rozwojowi. Kochany Boże, niech twa potęga dostatku, 
obfitości i bogactwa przejawia się w ogromnych zarobkach każdego z nas w tym no-
wym roku. Niech twa ogromna energia miłości powoduje otwarcie ludzi na bogactwo 
materialne oraz duchowe. Niech twa wielka energia szacunku daje ludziom świado-
mość zasługiwania i godności na wielkie dobra materialne. Niech światło dostatku  
i obfitości ogarnia cały świat. Niech światło bogactwa świeci nam nieustannie. Niech 
radość temu towarzysząca wzmacnia to bogactwo. Czyń Boże cuda. Niech to bo-
gactwo materialne pracuje dla najwyższego dobra wszystkich ludzi i całej naszej pla-
nety. Dziękuję Boże. 
 Niech ta modlitwa płynie wraz z życzeniami noworocznymi. Na trzeźwo i przy-
tomnie, bez alkoholu. Światu bardzo korzystna jest pełna przytomność. Jakieś 90% 
ludzi świętuje Nowy Rok z alkoholem, od lampki szampana do nieprzytomności. Po-
mimo tej rozpiętości i jedni i drudzy nie są w stanie odczuwać wtedy uczuć wyż-
szych. Aby życzyć, trzeba czuć to, co się życzy. Dopiero wtedy życzenia mają moc 
pozytywnej kreacji.                                          Tomek Nawrot; http://duchowa.pl  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Dziś obchodzimy Święto Świętej Rodziny. Jest to szczególny dzień dla Rodzin 
Chrześcijańskich. Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630. 

� W poniedziałek przypada Święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty, w tym dniu 
święcimy wino. 

� We wtorek - w Święto Świętych Młodzianków - o godz. 900 zostanie odprawiona 
Msza św., na którą zapraszam wszystkie dzieci i matki z niemowlętami. Po Mszy 
św. błogosławieństwo małych dzieci. 

� W piątek ostatni dzień roku kalendarzowego. Zapraszam wiernych na Mszę św.  
o godz. 1800 oraz na Nabożeństwo ekspiacyjne i dziękczynne. Na ten dzień 
Ksiądz Arcybiskup udzielił wszystkim wiernym Archidiecezji Katowickiej i przeby-
wającym w tym dniu na terenie Archidiecezji Katowickiej dyspensy od obowiązku 
zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych i innych form pokuty. 

� Każdy, kto w ostatnim dniu roku odmówi pobożnie i publicznie hymn: "Ciebie, Bo-
ga wysławiamy", a w Nowy Rok hymn do Ducha Świętego może uzyskać Odpust 
zupełny, spełniając zwykłe warunki.  

� Oktawa Narodzenia Pańskiego kończy się 1 stycznia, Uroczystością Świętej Bo-
żej Rodzicielki Maryi. Jest to także Światowy Dzień Modlitw o pokój. 1 Stycznia 
nie będzie Nieszporów.  

� Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św. 
� Kolekta w Nowy Rok przeznaczona jest na Wyższe Śląskie Seminarium Duchow-

ne. W przyszłą niedzielę kolektę zbiorą członkowie Rady Parafialnej na remont 
wieży kościoła. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

jest drogą do pokoju, co w kontekście narastających zjawisk nietolerancji religijnej, 
której skutkiem jest przemoc a nawet terroryzm, jest wskazaniem możliwości elimi-
nacji tych problemów. 
 Ojciec Święty, dokonując bardzo wnikliwej analizy relacji wolności religijnej  
i pokoju oraz ich społecznych uwarunkowań z ubolewaniem stwierdza, że dziś 
chrześcijanie są na celowniku nietolerancji, przemocy i prześladowań. Jest w tym 
tekście bardzo ujmujący fragment, kiedy papież prosi sprawujących władzę o bez-
zwłoczne działanie, aby nikt więcej nie wyrządzał szkody chrześcijanom, szczegól-
nie w krajach Azji, Afryki i na Bliskim Wschodzie. I kiedy wyraża nadzieję, że w Euro-
pie zostanie wyeliminowana wrogość i uprzedzenia do chrześcijan. 
 Dokument ma jasne przesłanie, że na wolności religijnej nikt nie traci, co wię-
cej, zyskuje jednostka i całe społeczeństwo, bo w klimacie wolności religijnej nastę-
puje proces uszlachetniania człowieka, w konsekwencji całego społeczeństwa; osta-
tecznie wolność religijna owocuje pokojem, który ma korzenie w sercu człowieka  
i nie jest oparty jedynie na równowadze sił czy dominacji. 
 Apel papieża Benedykta XVI zawarty w orędziu o budowanie pokoju na świe-
cie na drodze wolności religijnej domaga się odpowiedzi. Odpowiedzią jest modlitwa  
o pokój, solidarność z prześladowanymi i poszanowanie zasady wolności religijnej. 
Oby orędzie było impulsem do działania w tym właśnie duchu, a nasza solidarność  
z prześladowanymi niech się nie ogranicza w naszym kraju do Dnia Solidarności  
z Kościołem Prześladowanym i do Dnia Modlitwy za Kościół w Chinach. 
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27.XII 
Poniedziałek 

III dzień Oktawy  
Bożego Narodzenia 

Święto św. Jana Aposto-
ła  i Ewangelisty 

g. 700 

 
Koncelebra 
- Wspólna za zmarłych /intencje w gablotce/, 
- Za parafian. 

po Mszy św. święcenie wina. 

28.XII 
Wtorek 

IV dzień Oktawy  
Bożego Narodzenia 

Święto Świętych Mło-
dzianków 

g. 900 

 
g.1800 

- Ku czci świętych Młodzianków, za wszystkie dzieci naszej 
parafii, 

- Za + Krystiana Bonk  w 9 rocznicę śmierci oraz rodziców Hil-
degardę i Jerzego, 

29.XII 
Środa 

V dzień Oktawy  
Bożego Narodzenia 

g. 700 Koncelebra 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z po-

dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę 
Bożą i zdrowie dla Elżbiety Jankiewicz oraz o błogosławień-
stwo Boże dla całej rodziny, 

- Za + Ks. Proboszcza Henryka Macurę. 

30.XII 
Czwartek  

VI dzień Oktawy  
Bożego Narodzenia 

g. 700 

 
g.1800 

- Za parafian, 
po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Urszulę Niedurny w dniu urodzin. 

31.XII 
Piątek  

VII dzień Oktawy  
Bożego Narodzenia 

Wsp. św. Sylwestra I, 

g. 700 

g.1800 
- Za + Franciszkę Brejza, 
- Za parafian, 
Nabożeństwo ekspiacyjne na zakończenie Starego Roku 

1.I 
Sobota 

Uroczystość Świętej Bo-
żej Rodzicielki Maryi 
Światowy Dzień  
Modlitw o Pokój 

g. 700 

g.1000 
g.1700 

- Intencja wolna, 
- Za parafian, 
- Intencja wolna. 

2.I 
 

2 NIEDZIELA PO  
NARODZENIU 

PAŃSKIM 
 

 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
 
 
 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 
- Za parafian, 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej Często-
chowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o 
dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla Jana Ignacok  
z okazji 80 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla 
całej rodziny,                                                                /Te Deum/ 
Nieszpory 
- Za + Tadeusza Bazgier w 1 rocznicę śmierci. 

27 XII poniedziałek -1500 Sikorskiego 72 - 56 

28 XII wtorek -1500 Sikorskiego 54 - 34 

29 XII środa  -1500 Sikorskiego 71 - 39b 

30 XII czwartek -1500 Sikorskiego 37 - 25, 28 oraz 17 - 1 

2 I niedziela -1300 Zembali 11,13,15,17,19; Ks.  Brejzy 32-1 

NAJBLIŻSZE  ODWIEDZINY  DUSZPASTERSKIE 


